STATUS
I SHOQERISE "CELA"-SH.P.K

Shoqeria tregetare "CELA" SH.P K Flbasan themelohef lirisht nga zofs:

Hana Cela, e bija e Ismailit,dl. 19537 lindur e banuese ne ElbasanJagja"5 Maj"P11.7107/4,
EREARERRRR AR AR AR KRR LR kR

Shoqeria ne formen e shoqeris me pergjegjsi te kufiznar do te zhvilloje aktivitetin e saj
ne baze te ligjeve Nr.7512 date 10 Q81990 Nr.7638 date 19.11.1992 Nr.7667 date
28.01.1993 Shogeria pasi te kete bere rregjisirimin ne Givkatene rrethit Tirane do te
veproje si person juridik.me fe drejia fe |..]mi.z aue mijetet financiare e materiale te
disponueshme e te deklarnara perpam anforiteteve kompetente shiiptare.

NENI 1
Shogeria "CELA" SH.P.K. Flbasan ka per chiekt te veprimiartise se saj :

- eksport, import te mallrave fe ndryshem indunstriale, ushqimore,
shitje me shumic ¢ pakice,

NENI 2

Shoqeria mundet te krveje te giitha operacionet tregtare Jeviziet e vlerave te rjedhura
nga pasurit e tundeshme e te patindeshme Shogeria ka seline ne qviefin e Elbasant,
dhe ka te drejte te hape filiale ve e gyithe territorn e Shaipens dhe jashte shiefit.

NENI 3

Kohezgjtia e shoqeris eshte fiksuar dert me 3112.2020 dhe nmndet te zgjatet nga
asambleja e ortakeve sipas alafit le ligpt




NENI 4

Kapitali social i shogeris eshte fiksuar ne 100.000" tnjerndiije ) leke i ndare ne 100
(njeqind) kuota me nga 1000(njemije) leke secila kuote.

Ortaku 1 vetem Hana Cela mban 100 knota.

NENI §

Transferimi i kuotve cuhet te realizohet sipas normave {e parashiknara nga nenet
454647 dhe 49 te ligjit 7638 dafe 10111002 "PER SHOOQERTE TREGTARE".

NENI 6

Mbledhiet e asambleve fhirren nga beshilli i adimimstrimit ose nga ekspeti kontabel 1
autorizuar nga nje ose me shume oitake qe parlagsope te pakien 10% te kapifalit
social |

NENL 7

Thirrja e ortakeve behet me shkrim e lefer te yekomancar e duhef fe arrije tek
ortaket te pakten 30 dite perpara mbledhjes Tetra e thirrjes duhef te penmbaje
vendin.diten e oren e mbledhjes si dhe rendin ¢ dites.giithashiu duhet fe permbaye
vendin .diten e oren e mbledhjes se dite ne raste se ne mbledhjen e pare nuk eshte e
mundur te arrihet shumica e nevogshine .

NENI 8

Asambleja drejtohet nga kivetari i keshillit fe adiministiinat ose nga nje ortak 1
zgjedhur nga asambleja i ndihmuar naa nje sekietar { emmar.

NENIL 9

Cdo ortak ka aqvota sajane edhe kuctat e kapitalit e zoteron - Ceo ortak mundet te
perfagsohet ne asamble nga nje ortak ticter ose npa nje person ¢ trete § besuar pervee
adnunistratoreve.




NENI 10

Ndryshimet ne statut aprovohen me afo vota qe perfagsome ie pakien 3/4 e kapitalit
soetal Per vendimet e tiera te asamlese jane 1= nevojshme volat e nje ose me shume
ortakeve qe perfaqsojne te pakien 70% te kapitalit soefal ne thirrien e pare dhe
shumicen e votave te ortakeve fe pranishem ne thirrjen e dyvte. Per konsultimet me
shkrim kerkohet mendimi i  fe giithe orfakeve Ne raste fe numgeses se pergjigjes
brenda dites se 20 nga data e mayries se ke keses se shkrar konsiderohet s §
shprehur mendimi i favorshem, Viejne ne kets rast dhe normat e kerkeses se dyte sic
parashikohet nga neni Nr.59 i ligiit "PER g1 OERIT I TREGTARE" |

NENI 11

Ne rast ndryshimesh fe ligit qe ketkoine nje pershtatie fe <iamiii keshilli
administrimit do te percaktoje pa vones ne thirjen e asamlilese <o orfakeve,

NENI 2

Vendimet e asmblese aprovohen me modaliteiol e herepashershine te pereakinara nga
kiyefari i asamblese. Vendimet e asamblese io marra konform ligit e stabuit lidhin fe

giithe ortaket edhe ne qofle se nuk se ok jane present ose nuk fane dakord Ne asnje
rast shumica nuk pyund e defyraie nie orlak te shioie piesen e fii fe kapitalit social,

NENT 13

Shogeria administrohet nga keshili i almninistimis anetaret e fe ctlit mundet te mos
jene ortake Numri 1 tvre percakiol! herepaschere nen asamblein Ne rast {e emertimil
te nje administratori te vefem ai o ie nyagpe petstper kempetencat totale te keshillit fe
administrimit dhe fe krvetarit fe iy Administralorel prine ne deivre perfe kryer detyra
sociale dhe mundet te shkakrohen ne cdo kohe Keshilli t administrimit emerohet ne
aktin e themelimit Ndermjel anciareve fe by Keshilli 1 administrimit zgjedh krvetanin e
ff.

NENT 14

Keshillii administrimit ka te gjitha kompetencal per administrimin e shoqeris ne
kufijt e objektit social dhe aio qe ligit dhe siatuti 1 rezervojue asamblese. Keshill; i
administrimit mundet ndermiet fe ticrave fo bicie fo shes fo shkembeje pasurit e
fundeshme e te patundeshne 1i i pe shagerive e tera te themelnara oce (e jane duke u
themeluar te marre




persiper per gellime soctale,le mane kiedi deke 1 garantuar me ipotek e jape lejen
per fshirjen hipotekare mbi pasurit e shoqeis fe kiveje manveshie fe leverdiseshme e
autorizoje e te kryeje cdo operacion ne zyiat publike e private e ne vecanti ne banka.
Keshilli i administrimit mundet {1 delegoie e anelari te i detyrat e nje administratori
te zakonshem per nje sektor specifik (Keshilltar i deleanary ase per te gjithe akiivitetin
(administrator 1 deleguar) Kufijt e shpenzimeve dhe fe konpetencave do te vendosen
nga keshilli 1 admimstrimit .Keshilli 1 acministonit ka te diciten te emroy e drejtor
dhe prokurator per akie te percakinara e kafoaort akfesh.

NENT 15

Asambleja e orfakeve ka perfacsi hajor te shogens perballe fe fieteve ne gjvkim
dhe te drejten qe te ndetmarre  masat e nevoishine sipas aclit dhie te bej kerkesa
giyqsore e veprime fe tjera adminisitative per edo shballe ppkinirevokimi e kasacioni
si dhe te emeroj per kete avokat ¢ prckiator por mosmanveshiet ¢ paragitura,
Keslullit te admumistrumit 1 takon kihiny 1 shpenzimeve e bivera ne sherbim te
detyrave te tij. Asambleja mundet e cakiore nie shperblim vietor,

NENT 16

Keshilli 1 adnunistrimit thirret npa rvetar me inisiativen ¢ 1ij dhe me kerkesen e nje
aneiari fe tij. Per vlefshmerin e vendimoeve te keshillit fe administrinii kerkohet prania
e shumices se administratoreve. Ven:dimet serren me shumic absolute. ne rast
barazimit te votave mbizofron vota e ket

NENI 17

Asambleja mundet te emeroy nje keshill adimanstrimn kur te pakten jane dy ortak .Ne
rast te nje ortaku te vetem do te kete nie adimmistiator te vetem,

NENI 18
Fshte kompetence e asamblese <e ailakeve

a) Aprovimi 1 bilaneit vietor.

b) Emerimi 1nje ose me shume ekzpedeve kantabel fe antorimar .
d) Emerimi 1 keshillit te admmnistrint

e) Aprovimi i ndyshimeve ne siatui.




) Kufizimi 1 kempetencave fe administratoreve dhe autorizimi § eperacioneve qe kalojne
kufijte te permendhr,

) Te vendose hkuidinin e shoqerise

- b Ererimi i likuidatoreve.

1) Aproviny 1 lloganive mjedhese.

NINT 19

Ushtrimet sociale mbyllen me 31 dbiefor fe cdo viti Keshilli § administrimit pergatit
bilangin dhe dokumentat relative brenda 31 marsit te edo viti ne menvre te tille qe te lejoj
aprovimin nga ana e asamblese se vrlobete Lienda datey Y0 il Perte lejuar
detyrimet e paparashikuara nga hani Nr. 7261 date 10,01 Joo s por kentabilitetin, Bilanc
Hoparit e fitimeve e te humbieve <1 dhe rapoi b shogetin duhet ie kopjohen me
korrektesi e me respektimin e ligjeve ne finyi.

NENT 20

Fitimet nefo pasi higef nje shume 1o e e voasl se % e reverves lipiore te domos-
doshme 1 afribohen kapitalil pervee vashil ke asamblea vendos formimin e rezervave
spectale ose shperndarjen o shumies orlakove

NENT 2

Pagimi 1 pergindjeve (dividenfeve) bishel ne menviat e afatel e pereakiuara nga keshilli
tadmimistinit - dhe sidogofle brenda 2 e pga dita e vendimit fe asamblese,

NENI 22

Asambleja e orfakeve mundet ose nese e Lotkon lgji te emeroie nie ose me shume
ekspert kontabel fe autoriznar per nje permdhe prej 6 victesh fiskalne kufit e
parashikuar nga nenet 168 e 169 {e fiojit "PI'R SHOQFRIT TREGTARE" te cilet do fe
veprojne sipas afaleve e ligjit le mesipern,

NENT 23
Pervec rastit e likujdimit duke vendosne ne cfando kole ose per efardo motivi per

shkrirjen e shoqeris .asambleja (o io emeroy nie age me shume likujdues duke i
percakivar kompetencat e kompensiniet |




NENI 24

Te pakten 15 dite perpara mbledhies se asamblese qe duhet e aprovo) Hogarit
sociale kete llogari do te jene ne dispozicion {e orfakeve ne seline e shogerise.
Keshilli i administrimit do te pereakioje rreaullal operative per 1 bere fe mundur
ortakeve konsultimin e librave o llogarive sociale te pakten 2 here ne vife,
NENI 25\ :

C'do mosmarrveshie qe do te linde ndermiet orfakeve dhe adiministiatoreve do ti
ngarkohen apo jepen nje keshilli arbilymes @ perhere nga 3 anefare nea e cilet 2 e
emeruar nga giykata e rrethit Tiane Arbitiat dote gpkeine perfundinuisht konfliktin
e hapur shoqgerts .

NENI 26

Persa nuk eshte e parashikuar nga statufi § tanishem do fe zhatohet legyislacioni ne foqi.

Flhasan,me 28.08.1995

SHOQURIA "CELA" SHILEK

HANA CLLA
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REPUBLIKA F SHQIPERISE L4
GJYKATA E RRETHIT ELBASAN =
"NOTERIA
97 7 | vy e P
Nr..“—‘—‘—j——-z-— i Elbacan me ...".’.A.f ....... ik e 1996

VERTETIM

Une noteria Elida  Magani vertetod se perpara meje eshie paragitur personalisht
zonja Hana Cela e cila past v identitikua nga ana tme dekfaror se eshie dakord me
pertbajtien e akiit te mesiperm dhe se nenshbrimi eshte hedhur pret sai me vollnet fe
lire e pa asnje hezitim ne pranine fime.

NOTERITA
[ F1INA MAGANT/
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AKT THEMELIMI
E SHOQERISE "CELA"
SH.P.K. - ELBASAN

Shoqeria "CELA" sh.p.k. themelohet lirisht me inisiativen e Zonjes:
Hana Cela, e bija e Ismailit,d]. 1957 lindur e banuese ne Elbasan_lagja"5 Maj"PI1.7107/4.
Shogeria "CELA" ne formen e Shogerise me pergjegjes te kutizuar do ta zhvilloje
aktivitetin e saj ne baze te ligjeve numer 7512 date 10.08. 1991, numer 7638 date
19.11.1992, numer 7667 date 28.01.1993. Shoqeria pasi te kete bere megjistrimin ne
Givkaten e rrethit Tirane, do te veproje st person juridik, me te drejta te plota , me myetet
financiare e matenale te disponueshme e te deklaruara perpara autoriteteve kompetente
shqipetare.
Objekti 1 veprimtarise tregetare te shoqetise "CELA" sh.p.k. do te jete :

- eksport, import te mallrave te ndrvshem industriale, ushgimore,

shitje me shumic e pakice.

Kontrata baze ne te cilin shogeria do te mbeshtese veprimiarise e sa) eshte Statuti ne
te cilin perakiohet forma e organizimit, drejtimit, administrimit, te Shoqerise, afatet.
dellimet, kapitali i saj te cilet jane te detyrueshme si per themeluesit e kesaj shogerore
ashru edhe per raportet e ortakerise ge mund te pasojne ne jetegjatesine e kesa
shogerie. Akti i themelimit bashkangjitet me Statutin i cili ploteson gellimet e ketij akti.

Kapitali soctal 1 shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) leke shqipetare .
Lapitali social 1 shogerise eshte 1 ndare ne 100 (mjegind) kuota me nga 1.000 (njemije)
leke seicila kuote,

-~ F

Ortaku 1 vetern HANA CELA zoteron 100 kuota.

Adnumstratort 1 vetem 1 shogerise "CELA" sh.p.k. eshte zonia Hana Cela. Selia
J .

¢ shogerise "CELA" sh.p k.- Elbasan, do te jete ne qyfetin e Elbasanit ne lagjen
"S Maj" PIL710/4.
Kohezgjatja e shogenise do te jete deri ne vitin 2020,

SHOQERIA "CELA" SHP.K -ELBASAN

HANA CELA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA ENOTHERISE e o,
Nr_ 434 )72 Kibasan, me S JC
VERTETIM

Une noterja Elida Magani verteto] se perpara meje eshie paraqitur shietesja
shgipetare Hana Cela e cila pasi u identifikua prej meje me ane te leternjoftumt dhe
rezultoi madhore dhe e afte per te kryer veprime juridike, deklaroi se eshte dakort me
permbatien e aktii te mesiperm dhe e nenshkroi ate pa asnje heziiim ne pranine tume st
notere.

NOTERE
ELIDA MAGANI
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